
                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 29
η
) 

 

 Στις Σέρρες, σήµερα 20 Αυγούστου, ηµέρα Πέµπτη  και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Αντιπροέδρου ως 
Προεδρεύων, µε χρονολογία:  29 / 13-8-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

        1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Καλώτα 

Παναγιώτα,  3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Τερζής Βασίλειος, 5. Χαρίτος Χρήστος,  6. Χράπας Παντελής  
7. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου - Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος, 2. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλος. 
Ο κ. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος αποχώρησε µόλις συζητήθηκε το 8ο θέµα. 

 

                                   

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     497  / 2015 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης για την µεταφορά µηχανήµατος καθαριότητας (Μηχανικό Σάρωθρο 
µάρκας Biostrada) στην Αθήνα για επισκευή και επιστροφή του στις Σέρρες και  
διάθεση  σχετικής  πίστωσης.   

 

 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση  

των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης, µε  τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί « Έγκριση δαπάνης για την 
µεταφορά µηχανήµατος καθαριότητας (Μηχανικό Σάρωθρο µάρκας Biostrada) στην Αθήνα για 

επισκευή και επιστροφή του στις Σέρρες και  διάθεση  σχετικής  πίστωσης » και έχοντας υπόψη την  
- 1 - 

ΑΔΑ: 774ΖΩ10-3ΚΝ



υπ΄ αριθµ. 39858/20-08-2015 Εισήγηση του Τµήµατος Κίνησης Οχηµάτων του ∆ήµου, που έχει ως 
εξής:  
 

 « κ. Πρόεδρε 
 

σας πληροφορούµε ότι στις 06-07-2010 ο ∆ήµος Σερρών παρέλαβε ένα αυτοκινούµενο µηχανικό 

σάρωθρο, µάρκας Biostrada - τύπου TEC 5.2 - έδρα εργοστασίου: Ιταλία, από την αντιπρόσωπο 

εταιρεία ∆. Φ. Σαραντόπουλος Α.Ε.Β.Τ.Ε. Σας πληροφορούµε, επίσης, ότι ο χρόνος εγγύησης 
καλής λειτουργίας του παραπάνω µηχανήµατος ήταν 18 µήνες. Σε διάρκεια δύο (2) ετών και 
συγκεκριµένα µέχρι τέλος µηνός Μαΐου 2012 το σάρωθρο λειτούργησε συνολικά 450 ώρες µε λίγα 

µικροπροβλήµατα. Έκτοτε όµως τα προβλήµατα έγιναν πιο έντονα µε αποτέλεσµα να 

ακινητοποιηθεί. Μετά από τηλεφωνικές επικοινωνίες µε την εταιρεία στάλθηκαν τεχνίτες, µε δική 

τους δαπάνη και µετά τον χρόνο εγγύησης καλής λειτουργίας, στις 25-06-2012, 18-07-2012, 11-03-

2013, 04-11-2013 και 25-02-2014, για να αποκαταστήσουν τις βλάβες, που συνεχώς προέκυπταν. 
Παρολαυτά, καθηµερινά προέκυπταν καινούριες βλάβες µε αποτέλεσµα, ουσιαστικά, να µην έχει 
λειτουργήσει επιθυµητά µέχρι σήµερα και να είναι ακινητοποιηµένο για µεγάλο χρονικό διάστηµα. 

 Μετά από αλλεπάλληλες επικοινωνίες µε την εταιρεία µας ενηµέρωσαν ότι για γίνει σωστή 

συντήρηση και επισκευή του µηχανήµατος από τεχνίτες του εργοστασίου κατασκευής του, 

επιβάλλεται να µεταφερθεί στις εγκαταστάσεις τους που εδρεύουν στην Αθήνα. 

Κατόπιν τούτου σας υποβάλλουµε εισήγηση και παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης 
έγκρισης δαπάνης και διάθεση πίστωσης 2.952,00 ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου και του ΦΠΑ 

23%), σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010, σε βάρος του Κ.Α. 20.6412.001 µε 

τίτλο ¨Έξοδα µεταφοράς αγαθών - φορτοεκφορτωτικά¨, για τη µεταφορά του µηχανήµατος στην 
Αθήνα και µετά την επισκευή του, την επιστροφή του από Αθήνα προς Σέρρες. Κρίνεται 
απαραίτητη η µεταφορά του µηχανήµατος προς επισκευή διότι χωρίς το εν λόγω µηχάνηµα δεν 
µπορούν να λειτουργήσουν εύρυθµα οι εµπλεκόµενες υπηρεσίες του ∆ήµου».  

 

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα : « Έγκριση δαπάνης για την µεταφορά µηχανήµατος καθαριότητας 
(Μηχανικό Σάρωθρο µάρκας Biostrada) στην Αθήνα για επισκευή και επιστροφή του στις 
Σέρρες και  διάθεση  σχετικής  πίστωσης », έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος, διότι 
χωρίς το εν λόγω µηχάνηµα δεν µπορούν να λειτουργήσουν εύρυθµα οι εµπλεκόµενες 
υπηρεσίες του ∆ήµου Σερρών. 

 

Β) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 2.952,00 € συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., για 

την µεταφορά µηχανήµατος καθαριότητας (Μηχανικό Σάρωθρο µάρκας Biostrada) στην Αθήνα 

για επισκευή και επιστροφή του στις Σέρρες .  
 

Γ) Η παραπάνω παροχή υπηρεσίας θα διενεργηθεί µε απ΄ ευθείας ανάθεση, µε απόφαση του 

∆ηµάρχου, σύµφωνα µε τις διατάξεις το Π.∆. 28/80 «περί εκτέλεσης έργων και προµηθειών 
Ο.Τ.Α.» και τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008.  

∆)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει ) πίστωση  ποσού 2.952,00 €  σε  βάρος  του   Κ.Α. 20.6412.001 του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2015, µε την ένδειξη 

«Μεταφορά µηχανήµατος καθαριότητας (Μηχανικό Σάρωθρο BIOSTRADA) στην Αθήνα για 

επισκευή και επιστροφή του στις Σέρρες (Αριθ. 470/2015 Α∆Σ & 13835/13-8-2015 

εγκριτική)». 

- 2 - 

ΑΔΑ: 774ΖΩ10-3ΚΝ



Ε)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 

   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                      

                                                                                   1)  Καλώτα Παναγιώτα  

 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος  
 

             3)  Τερζής Βασίλειος    
 

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος 
                                                                             

                                                                                   5) Χράπας Παντελής 
 

 

 

Σέρρες   2  - 9  - 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 774ΖΩ10-3ΚΝ


		2015-09-02T08:43:15+0300
	Athens




